
S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  
 

5.  zasedání zastupitelstva města dne: 27. 5. 2010 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Majetkoprávní operace 

 

Zpracoval: Odbor majetku města 

odbor, oddělení: Oddělení majetkových vypořádání, Oddělení privatizačních 
projektů 

telefon: 5243301 

Schválil:  vedoucí oddělení       

vedoucí odboru Ing.Josef Mazáč  

Projednáno: RM dne 4.5.2010 a 18.5.2010 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
                                                      

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
 

 



 2 

 
 
majetkoprávní operace  pod  body: 
 

I. Prodej pozemku 
      II.        MO Lbc Vratislavice n/N – 1. Prodej pozemků 
                                                               2. Prodej obsazených bytových jednotek 



 

I. 
PRODEJ POZEMKU 

 
1. PRIVATIZACE NEMOVITOSTÍ     PR ŮVODNÍ LIST 

 
kat. území: Liberec                            pozemek  p.č.  2924/5  
 
zpracoval:                        P.Coufalová 
kontroloval:                     Vl. Ježková 
 
druh pozemku:                 ostatní plocha (zeleň)   
ochrana:                           pam. zóna – pozemek v památkové zóně 
důvod předložení:            žádost spoluvlastníka budovy na pozemku p.č. 2924/2 
záměr:                              zahrada 
využití dle územ. plánu:  plocha veřejné vybavenosti 
 součást městské památkové zóny 
závazky a břemena:         přístup pouze přes soukromý pozemek 
pronájem pozemku:         ne 
  
privatizace dle:                  Zásad postupu při privatizaci pozemků 
 
urbanistický obvod:            082                                  cenové pásmo/kategorie: II/ C 
                                                                                                                                              
 
cena dle interního předpisu:           680,- Kč/m2                                  koeficient K3:   1,20                                             
 
jednotková cena:                             820,- Kč/m2                výměra:  644 m2    
                                                 
 
základní cena:                                       528.080,- Kč 
náklady spojené s realizací prodeje:       16.350,- Kč 
 
Celková cena:                         545.000,- Kč  
 
Stanovisko PS:      30.6.2009 
 
dílčí stanoviska: UK:   souhlas 

RP:     souhlas 
      KS:            souhlas 

OD:     souhlas 
ZP:    souhlas 

                                 TS:             souhlas 
 
 
DOPORUČENÍ OM:  Odbor   majetku     města    doporučuje    prodej    pozemku  p.č. 2924/5, k.ú. 

Liberec formou výběrového řízení. 
 
VYJÁDŘENÍ KPN:     Komise dne 14.9.2009 souhlasí se stanovenou cenou pozemku a doporučuje jeho 

prodej. 
 
NÁVRH USNESENÍ RM:    Rada  města dne 15.9.2009 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2924/5, k.ú. 

Liberec formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka pozemků p.č. 
2924/1, 2924/2, 2921 k.ú. Liberec za cenu  545.000,- Kč za předpokladu 
vyrovnání nejvyšší nabídky. 

 
 
 



 

 
TERMÍN ZVE ŘEJNĚNÍ:  23.9.2009 – 30.11.2009 
 
 
PŘIHLÁŠENI K V Ř :         a)  PROPERTY REAL, s.r.o.  /právo přednosti/ 
 
 
VYJÁDŘENÍ KV Ř:   Komise dne 9.12.2009  doporučuje prodej nemovitosti: 
                                      pozemek  p.č. 2924/5, k. ú. Liberec 

  kupující: 
 

 PROPERTY REAL, s.r.o.,  IČ.:  277 09 922 
 sídlem  Preslova 700/76, 602 00  BRNO 
 za kupní cenu 545.000,- Kč,  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 

 
 
VYJÁDŘENÍ RM:    Rada města dne 19.1.2010 souhlasí s prodejem nemovitosti:  

                        pozemek  p.č. 2924/5, k. ú. Liberec 
   kupující: 

 
PROPERTY REAL, s.r.o.,  IČ.:  277 09 922 
sídlem  Preslova 700/76, 602 00  BRNO 
za kupní cenu 545.000,- Kč,  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45    

dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 
 
NÁVRH USNESENÍ ZM:  Zastupitelstvo města dne 28.1.2010 usnesením č.1/10 prodej                                     

pozemku  p.č. 2924/5, k. ú. Liberec neschválilo. 
    

 
NÁVRH USNESENÍ ZM:  Zastupitelstvo města dne 27.5.2010 po opakovaném projednání schvaluje prodej 

nemovitosti:     
                                    pozemek  p.č. 2924/5, k. ú. Liberec 
   kupující: 
 

PROPERTY REAL, s.r.o.,  IČ.:  277 09 922 
sídlem  Preslova 700/76, 602 00  BRNO 
za kupní cenu 545.000,- Kč,  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 



 

 
 



 

 



 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 

 
 



 

 

 
 

 



 
 

MĚSTSKÝ OBVOD LIBEREC - VRATISLAVICE N.N. 
 
 

 

ZASTUPITELSTVO  MĚSTA  LIBEREC 
 

 
 

27. 5. 2010 
 
 

 
 
II.   MAJETKOPRÁVNÍ OPERACE MO LIBEREC - VRATISLAVICE N.N.  

 
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 
 
 
1.  Prodej pozemků 
 
Zastupitelstvo města po projednání: 
1. zrušuje své usnesení č. 232/09 bod VI.7. ze dne 26.11.2009  
2. schvaluje prodej pozemků p.č. 570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou panu Borisi Schmitzovi, IČ 86819178, bytem Nepelova 952/6, 198 00 Praha 9 – 
Hloubětín, za prodejní cenu 585,- Kč/m2 + náklady prodeje, tedy za celkovou kupní cenu 12,841.000,- 
Kč, se splatností kupní ceny: 
a)   první splátka ve výši 33% nejpozději do 1 měsíce od podpisu kupní smlouvy, 
b)   druhá splátka ve výši 33% do 12 měsíců od podpisu kupní smlouvy, 
c)   třetí splátka ve výši zbytku celkové kupní ceny bude uhrazena nejpozději do 3 let od podpisu kupní 
smlouvy.  
 
2. Prodej obsazených bytových jednotek 
 
Zastupitelstvo města po projednání:                              
1. schvaluje prodej bytových jednotek č. 1, 26, 33, 47, 50, 52, 61 v budově č.p. 1400, ul. Zámecký 
vrch, Liberec XXX včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a na pozemku p.č. 
1257 v k.ú. Vratislavice n.N. Kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 

příjmení a jméno      č.j. podíl vel. plocha 
  bydliště 

dat. nar. cena  % úhr.

 Dominika Lejnarová   
1400/1 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11   Karlinská 108, 

460 10 Liberec XVIII 

 
08.02.1991 

 

 
546.000 

 
10 

 Jindřich Roman  
1400/26 

 
5673/392845 

 
2+KK 

 
56,73   Jiráskova 438/24, 

460 14 Liberec 12 

 
25.11.1970 

 
711.000 

 
10 

 manž. Ivana a Stanislav 
Hanzlíčkovi 

 
1400/33 

 
7236/392845 

 
2+1 

 
72,36 

 U Lesa 1340, 
463 11 Liberec XXX 

 
26.01.1971 
16.04.1971 

 
714.000 

 
10 



 Olga Hladíková    
1400/47 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11  Zámecký vrch 1400, 

463 11 Liberec XXX 

 
25.01.1933 

 
635.000 

 
10 

manž. Iveta a Tomáš 
Fialovi  

 
1400/50 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11 

 Štursova 258/9 
460 01 Liberec XI 

 
22.11.1975 
01.12.1973 

 
622.000 

 
10 

 manž. Lucie a Vlastimil 
Jechovi 

 
1400/52 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11 

 Sosnová 467/4, 
460 01 Liberec 1 

 
25.09.1968 
26.11.1965 

 
770.000 

 
10 

manž. Iveta a Tomáš 
Fialovi 

 
1400/61 

 
5673/392845 

 
2+KK 

 
56,73 

 Štursova 258/9 
460 01 Liberec XI 

 
22.11.1975 
01.12.1973 

 
581.000 

 
10 

2. schvaluje prodej bytových jednotek č. 2, 6, 14, 16, 19, 25, 28, 31, 35, 45, 56, 59 v budově č.p. 
1400, ul. Zámecký vrch, Liberec XXX včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a 
na pozemku p.č.1257 v k.ú. Vratislavice nad Nisou formou veřejné dražby dobrovolné dle zákona            
č. 26/2000 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

- 2 -



 
II.   MAJETKOPRÁVNÍ OPERACE MO LIBEREC - VRATISLAVICE N.N.  
 
 

1.  Prodej pozemků 
 

1.  PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ    
kat. území:  Vratislavice nad Nisou                                            pozemek p.č.  570/1, 585/1, 586,   
                                                                                                                                   587/1, 589, 594  
Zpracovala   : Michaela Dorníková, referentka TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
druh pozemku / využití:    orná půda,  zahrada,  trvalý travní porost,  

    trvalý travní porost,  trvalý travní porost,  orná půda 
 
výměra  p.p.č. 570/1    :  5.465 m2   

výměra  p.p.č. 585/1    :     391 m2   

výměra  p.p.č. 586      :     344 m2   

výměra  p.p.č. 587/1   :     354 m2   

výměra  p.p.č. 589      :  6.069 m2   

výměra  p.p.č. 594      :  8.687 m2   

 
ochrana   :  zemědělský půdní fond 
důvod předložení :  prodej  
využití dle územ. plánu  :  plochy bydlení městského 
privatizace dle  :  Zásad postupu při privatizaci pozemků 
nájem   :  --- 
 
urbanistický obvod  :  063              cenové pásmo / kategorie:  IV./ A 
cena dle int. předpisu :  700,- Kč/m2        koeficient K3: 1,20  
jednotková cena :  840,- Kč/m2  
  
cena dle znalec. pos.  :     585,- Kč/m2 

cena navržená radou MO:    570,- Kč/m2 

cena dle VŘ   :     585,- Kč/m2 

 
základní cena   :  12,466.350,- Kč       (585 x 21.310 = 12,466.350)      
náklady spojené s realizací :      374.650,- Kč      (3% daň 373.992,- Kč, zaokrouhlení + 658,- Kč) 
 
Celková cena  :  12, 841.000,- Kč 

 
Znalecký posudek č. 25/1606/2009 ze dne 30.5.2009 vypracoval znalec  Ing. Miloš Zahradník     
 
Důvodová zpráva: 
Jedná se o zástavbu pozemků pro výstavbu rodinných domů (samostatně stojících nebo dvojdomů), na 
svažité části pozemku – atriových terasovitých domů. 
Dle zjištěných údajů (viz přílohy) od Severočeské plynárenské a.s., Severočeských vodovodů a 
kanalizací a.s.,  ČEZ Distribuce a.s. se na předmětných pozemcích nachází plynárenské zařízení (VTL 
DN 300 + NTL PE 90), energetické zařízení  (VN 35 kV (r.v. 1968) TS 35/04 kV) a vodovodní řad 
(LTH 300). 
 
Převod novou výstavbou zastavěných pozemků bude mezi Statutárním městem Liberec a investorem 
ošetřen uzavřením kupní smlouvy, která bude obsahovat, kromě jiných, tyto základní podmínky: 
- úhrada a splatnost sjednané kupní ceny: 

 
  

- 3 -



a) první splátka ve výši 33 % nejpozději do 1 měsíce od podpisu kupní smlouvy  
b) druhá splátka ve výši 33 % do 12 měsíců od podpisu kupní smlouvy  
c) třetí splátka ve výši zbytku celkové kupní ceny bude uhrazena nejpozději do 3 let od podpisu 

kupní smlouvy  
- Přesná výše jednotlivých splátek v Kč bude stanovena po geometrickém zaměření a oddělení 

jednotlivých částí pozemků a takto bude uvedena v kupní smlouvě  
- Převod každé oddělené části pozemku na investora bude umožněn po zaplacení celé částky 

odpovídající velikosti území 
 
 

 
 
Projednáno: 
Rada MO – 8.6.2009 - usnesení  č. 498/06/2009 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí se záměrem prodeje 
 pozemků p.č. 570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, v k.ú. Vratislavice nad Nisou a 
souhlasí s předloženými podmínkami výběrového řízení na investora zástavby pozemků p.č. 570/1, 
585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, v k.ú. Vratislavice nad Nisou a ukládá TO zajistit 
zveřejnění výběrového řízení. 
 
Rada města – 16.6.2009 – usnesení č. 357/09 bod IX.4.  
Rada města dne 16.6.2009 schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 
594 při ul. Vyhlídková, v k. ú. Vratislavice nad Nisou a schvaluje předložené podmínky 
výběrového řízení na investora zástavby pozemků p.č. 570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. 
Vyhlídková, v k. ú. Vratislavice nad Nisou.  
 
TERMÍN ZVEŘEJNĚNÍ:   30.6.2009 - 31.8.2009 
V termínu uzávěrky příjmu přihlášek k výběrovému řízení jsme obdrželi pouze 1 přihlášku k VŘ, 
a to od pana Borise Schmitze, IČ: 86819178, bytem Nepelova 952/6, 194 00  Praha - obálka byla 
otevřena před jednáním RMO dne  7.9.2009. 
 
Komise zkonstatovala, že žadatel splnil podmínky výběrového řízení ve všech bodech.  Nabídka 
je v plném znění k nahlédnutí na technickém odboru Úřadu Městského obvodu Liberec - 
Vratislavice nad Nisou.  
 

 
  

- 4 -



Rada MO – 7.9.2009 - usnesení č. 696/09/2009 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s: 
a)   prodejem pozemků p.č. 570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, v k.ú. Vratislavice 

nad Nisou panu Borisi Schmitzovi, IČ 86819178, bytem Nepelova 952/6, 198 00 Praha 9 – 
Hloubětín, za prodejní cenu 585,- Kč/m2 + náklady prodeje,  za celkovou kupní cenu 12,841.000,- 
Kč, formou nájmu a koupi najaté věci, a  to ode dne podpisu smlouvy do  31.12.2013, 

b)   první splátka nájemného ve výši 3,852.300,- Kč splatná při podpisu smlouvy o nájmu a koupi najaté 
věci, 

b)   druhá splátka nájemného ve výši 3,852.300,- Kč splatná do 12 měsíců od podpisu smlouvy o nájmu 
a koupi najaté věci, 

c)   doplatek kupní ceny ve výši  5,136.400,- Kč se splatností nejpozději do 31.12.2013,  
a ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
FV - 9.9.2009 
 
Zastupitelstvo MO – 16.9.2009 - usnesení č. 131/09/2009 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje: 
a)   prodej pozemků p.č. 570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, v k.ú. Vratislavice nad 

Nisou panu Borisi Schmitzovi, IČ 86819178, bytem Nepelova 952/6, 198 00 Praha 9 - Hloubětín, 
za prodejní cenu 585,- Kč/m2 + náklady prodeje,  za celkovou kupní cenu 12,841.000,- Kč, formou 
nájmu a koupi najaté věci, a  to ode dne podpisu smlouvy do  31.12.2013, 

b)  první splátku nájemného ve výši 3,852.300,- Kč splatná při podpisu smlouvy o nájmu a koupi 
najaté věci, 

c)  druhou splátku nájemného ve výši 3,852.300,- Kč splatná do 12 měsíců od podpisu smlouvy o 
nájmu a koupi najaté věci, 

d)   doplatek kupní ceny ve výši  5,136.400,- Kč se splatností nejpozději do 31.12.2013,  
a ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 
Rada města – 16.10.2009 - usnesení č. 569/09 bod IX.3.  
Rada města po projednání souhlasí s: 
a)   prodej pozemků p.č. 570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, v k.ú. Vratislavice nad 

Nisou panu Borisi Schmitzovi, IČ 86819178, bytem Nepelova 952/6, 198 00 Praha 9 - Hloubětín, 
za prodejní cenu 585,- Kč/m2 + náklady prodeje,  za celkovou kupní cenu 12,841.000,- Kč, formou 
nájmu a koupi najaté věci, a  to ode dne podpisu smlouvy do  31.12.2013, 

b)  první splátku nájemného ve výši 3,852.300,- Kč splatná při podpisu smlouvy o nájmu a koupi 
najaté věci, 

c)  druhou splátku nájemného ve výši 3,852.300,- Kč splatná do 12 měsíců od podpisu smlouvy o 
nájmu a koupi najaté věci, 

d)   doplatek kupní ceny ve výši  5,136.400,- Kč se splatností nejpozději do 31.12.2013 
 
USNESENÍ ZM: ZM dne 29.10.2009:  materiál byl stažen z jednání  
 
Zastupitelstvo města – 26.11.2009 - usnesení č. 232/09 bod VI.7. 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje: 
a)   prodej pozemků p.č. 570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, v k.ú. Vratislavice 

nad Nisou panu Borisi Schmitzovi, IČ: 86819178, bytem Nepelova 952/6, 198 00 Praha 9 - 
Hloubětín, za prodejní cenu 585,- Kč/m2 + náklady prodeje,  za celkovou kupní cenu 
12,841.000,- Kč, formou nájmu a koupi najaté věci, a  to ode dne podpisu smlouvy do  
31.12.2013, 

b)  první splátku nájemného ve výši 3,852.300,- Kč splatná při podpisu smlouvy o nájmu a koupi 
najaté věci, 

c)  druhou splátku nájemného ve výši 3,852.300,- Kč splatná do 12 měsíců od podpisu smlouvy o 
nájmu a koupi najaté věci, 

d)   doplatek kupní ceny ve výši  5,136.400,- Kč se splatností nejpozději do 31.12.2013  
 
 

 
  

- 5 -



Rada MO – 1.2.2010 - usnesení  č. 92/02/2010 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 
a) zrušuje své usnesení č. 498/06/2009 ze dne 8.6.2009 ve věci souhlasu se záměrem prodeje p.p.č. 

570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, v k.ú. Vratislavice nad Nisou a souhlasu 
s předloženými podmínkami výběrového řízení na investora zástavby pozemků p.č. 570/1, 585/1, 
586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, v k.ú. Vratislavice nad Nisou 

b) souhlasí se záměrem prodeje  pozemků p.č. 570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou a souhlasí s předloženými podmínkami výběrového řízení na 
investora zástavby pozemků p.č. 570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou a ukládá TO zajistit zveřejnění výběrového řízení. 

 
Rada města – 16.2.2010 - usnesení  č. 79/2010 bod VII.3. 
Rada města po projednání: 
c) zrušuje své usnesení č. 357/09 bod IX.4. ze dne 16.6.2009 
d) schvaluje záměr prodeje  pozemků p.č. 570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, 

v k.ú. Vratislavice nad Nisou a souhlasí s předloženými podmínkami výběrového řízení na 
investora zástavby pozemků p.č. 570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou. 

 
ZVEŘEJNĚNO:  24.2.2010 – 12.3.2010   
Termín uzávěrky příjmu přihlášek k VŘ byl 12.3.2010 do 10:30. 
 
Přihlášeni k VŘ:    Obálka s přihláškou byla otevřena na jednání rady MO dne  15.3.2010. 
 
1)  IZ – lokalita Vyhlídková   -  pan Boris Schmitz, doručeno dne 11.03.2010 

                  -  1. nabídka 585,- Kč/m2 
     
Rada MO – 15.3.2010 - usnesení č. 212/03/2010 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ruší své usnesení č. 
696/09/2009 ze dne 7.9.2009 ve věci prodeje pozemků při ul. Vyhlídková a souhlasí s: 
a)  prodejem pozemků p.č. 570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, v k.ú. Vratislavice 

nad Nisou panu Borisi Schmitzovi, IČ 86819178, bytem Nepelova 952/6, 198 00 Praha 9 – 
Hloubětín, za prodejní cenu 585,- Kč/m2 + náklady prodeje, tedy za celkovou kupní cenu 
12,841.000,- Kč, splatnost kupní ceny: 

b)   první splátka ve výši 33% nejpozději do 1 měsíce od podpisu kupní smlouvy, 
c)   druhá splátka ve výši 33% do 12 měsíců od podpisu kupní smlouvy, 
d)   třetí splátka ve výši zbytku celkové kupní ceny bude uhrazena nejpozději do 3 let od podpisu kupní 

smlouvy,  
a ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
 
FV - 14.4.2010 
 
Zastupitelstvo MO – 21.4.2010 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ruší své usnesení č. 
131/09/2009 ze dne 16.9.2009 ve věci prodeje pozemků při ul. Vyhlídková a schvaluje: 
a)  prodej pozemků p.č. 570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, v k.ú. Vratislavice nad 

Nisou panu Borisi Schmitzovi, IČ 86819178, bytem Nepelova 952/6, 198 00 Praha 9 – Hloubětín, 
za prodejní cenu 585,- Kč/m2 + náklady prodeje, tedy za celkovou kupní cenu 12,841.000,- Kč, 
splatnost kupní ceny: 

b)   první splátka ve výši 33% nejpozději do 1 měsíce od podpisu kupní smlouvy, 
c)   druhá splátka ve výši 33% do 12 měsíců od podpisu kupní smlouvy, 
d)   třetí splátka ve výši zbytku celkové kupní ceny bude uhrazena nejpozději do 3 let od podpisu kupní 

smlouvy,  
a ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech.  
 

 
  

- 6 -



Rada města – 4.5.2010 - usnesení  č. 285/2010 bod V.1. 
Rada města po projednání: 
 zrušuje své usnesení č. 569/09 bod IX.3. ze dne 6.10.2009  
souhlasí s prodejem pozemků p.č. 570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou panu Borisi Schmitzovi, IČ 86819178, bytem Nepelova 952/6, 198 00 Praha 9 – 
Hloubětín, za prodejní cenu 585,- Kč/m2 + náklady prodeje, tedy za celkovou kupní cenu 12,841.000,- 
Kč, se splatností kupní ceny: 
a)   první splátka ve výši 33% nejpozději do 1 měsíce od podpisu kupní smlouvy, 
b)   druhá splátka ve výši 33% do 12 měsíců od podpisu kupní smlouvy, 
c)   třetí splátka ve výši zbytku celkové kupní ceny bude uhrazena nejpozději do 3 let od podpisu kupní 
smlouvy.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání: 
1.  zrušuje své usnesení č. 232/09 bod VI.7. ze dne 26.11.2009  
2. schvaluje prodej pozemků p.č. 570/1, 585/1, 586, 587/1, 589, 594 při ul. Vyhlídková, v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou panu Borisi Schmitzovi, IČ 86819178, bytem Nepelova 952/6, 198 00 Praha 9 – 
Hloubětín, za prodejní cenu 585,- Kč/m2 + náklady prodeje, tedy za celkovou kupní cenu 12,841.000,- 
Kč, se splatností kupní ceny: 
a)   první splátka ve výši 33% nejpozději do 1 měsíce od podpisu kupní smlouvy, 
b)   druhá splátka ve výši 33% do 12 měsíců od podpisu kupní smlouvy, 
c)   třetí splátka ve výši zbytku celkové kupní ceny bude uhrazena nejpozději do 3 let od podpisu kupní 
smlouvy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

- 7 -



2. Prodej obsazených bytových jednotek 
 

1. PRIVATIZACE NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 
 
OZNAČENÍ NEMOVITOSTÍ: 
 

Bytová jednotka č. 1, 26, 33, 47, 50, 52, 61  
v budově  č.p. 1400, ul. Zámecký vrch, Liberec XXX 

 
a) stavební pozemek:  č. 1257    k.ú. Vratislavice nad Nisou 
b) pozemky související:  --- 
c) správce majetku:   Realbyt  s.r.o. 

 
Privatizace dle: zákona č. 72/1994 Sb. v platném znění, § 38 „Zásad postupu při privatizaci 

nemovitostí" 
 

Zpracoval:   M. Dorníková  
Kontroloval:   P. Podlipný 
 
               
POPIS BUDOVY: 
          typ budovy      : panelová 

 
a) jednotky 

Počet jednotek celkem     : 66 
Počet nebytových jednotek    : 3 
Počet bytových jednotek     : 63  
Počet byt. jednotek vyřazených z privatizačního procesu : 4 
Počet zapl. byt. jednotek (schváleno)   : 37 
Počet zapl. byt. jednotek (ke schválení)   : 2 
Počet neprodaných bytových jednotek   : 19 

 
b)   technický stav: 

Jedná se o věžový třináctipodlažní bodový dům typu T06 BUL. Veškeré hlavní a nosné 
konstrukce jsou původní. V roce 1996 bylo rekonstruováno vytápění v celém domě, v roce 2000 
byla zateplena fasáda a opravena střecha, v roce 2003 vyměněno zvonkové trafo a domácí 
telefony, v roce 2004 vyměněna lana výtahů, v roce 2006 vyměněna dlažby ve vestibulu, v roce 
2007 oprava střechy nad strojovnou výtahu.    
Příjezd a přístup je přímý z veřejné zpevněné obslužné komunikace, navazující na ul. Zámecký 
vrch. Napojení na veřejné inženýrské sítě, je kompletní (veřejný vodovodní řád, kanalizace, 
elektřina 230/400 V, zemní plyn, horkovod z městské teplárny přes výměník, slaboproud - 
telefon, kabelová televize).  
Na střeše je umístěna telekomunikační základnová stanice firmy  T-Mobile Czech Republic a.s. 
a Vodafone Czech Republic a.s., dále je na střeše umístěno zařízení Městského kamerového 
systému. 
Dle ZP:  Závady, které by bránily užívání nebo měly vliv na zkrácení celkové životnosti stavby 
nebyly shledány.  Stavebně technický stav ke dni ocenění lze hodnotit jako dobrý. 
Dům byl pořízen jako novostavba v roce 1974, jeho stáří ke dni ocenění je 33 let. 

 
 

Znalecký posudek č. 1305/08 ze dne 25.7.2008 a ZP č. 1317/08 ze dne 25.7.2008 zpracoval znalec 
Ing. Lubomír Bureš.  
FORMA PRIVATIZACE:  výběrové řízení  

 
  

- 8 -



(jedná se o 3. nabídku k prodeji obsazených b.j., která probíhá bez přednosti, v předchozích dvou 
nabídkách platilo předkupní právo nájemníků bytových jednotek). Pokud bude na jeden byt přihlášeno 
více účastníků VŘ, zúčastní se druhého kola před komisí VŘ dne 7.4.2010 na magistrátu města 
Liberec. 
 
 

 
 
ZVEŘEJNĚNO:  29.1.2010 – 29.3.2010   
Termín uzávěrky příjmu přihlášek k VŘ byl 29.3.2010 do 10:30. 
 
 
Přihlášeni k VŘ:    K VŘ přišlo 9 obálek s přihláškami, které byly  předloženy na jednání rady MO 
dne  7.4.2010 
1)  b.j. č.1   -  paní Dominika Lejnarová 

      -  jistina ve  výši 55.000,- Kč uhrazena na účet MO 
      -  1. nabídka 546.000,- Kč 
 

2)  b.j. č.26   -  pan Jindřich Roman 
        -  jistina ve  výši 62.000,- Kč uhrazena na účet MO 
        -  1. nabídka 612.000,- Kč 
        -  2. nabídka před komisí VŘ 711.000,- Kč 
 

                     -  paní Lucie Hartigová  (po panu Romanovi druhá v pořadí) 
        -  jistina ve  výši 62.000,- Kč uhrazena na účet MO 
        -  1. nabídka 612.000,- Kč 
        -  2. nabídka před komisí VŘ 700.001,- Kč 

 

 
  

- 9 -



3)  b.j. č.33   -  manželé Ivana a Stanislav Hanzlíčkovi 
        -  jistina ve  výši 72.000,- Kč uhrazena na účet MO 
        -  1. nabídka 714.000,- Kč 

 
4)  b.j. č.47   -  paní Olga Hladíková 

        -  jistina ve  výši 64.000,- Kč uhrazena na účet MO 
        -  1. nabídka 635.000,- Kč 
          

5)  b.j. č.50   -  manželé Iveta a Tomáš Fialovi 
        -  jistina ve  výši 63.000,- Kč uhrazena na účet MO 
        -  1. nabídka 622.000,- Kč 

 
6)  b.j. č.52   -  manželé Lucie a Vlastimil Jechovi 

        -  jistina ve  výši 64.000,- Kč uhrazena na účet MO 
        -  1. nabídka 635.000,- Kč 
        -  2. nabídka před komisí VŘ 770.000,- Kč 
 

                     -  pan Martin Lebeda  (po manž. Jechových druhý v pořadí) 
        -  jistina ve  výši 64.000,- Kč uhrazena na účet MO 
        -  1. nabídka 635.000,- Kč 
        -  2. nabídka před komisí VŘ 720.000,- Kč 

  
7)  b.j. č.50   -  manželé Iveta a Tomáš Fialovi 

        -  jistina ve  výši 59.000,- Kč uhrazena na účet MO 
        -  1. nabídka 581.000,- Kč 

 
 
 
 
Projednáno: 
Rada MO – 7.4.2010 – usnesení č. 265/04/2010 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí:                            
a) s prodejem bytových jednotek č. 1, 26, 33, 47, 50, 52, 61 v budově č.p. 1400, ul. Zámecký vrch, 
Liberec XXX včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a na pozemku p.č. 1257 
v k.ú. Vratislavice n.N. Kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 
dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec 

příjmení a jméno      č.j. podíl vel. plocha 
  bydliště 

dat. nar. cena  % úhr.

 Dominika Lejnarová   
1400/1 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11   Karlinská 108, 

460 10 Liberec XVIII 

 
08.02.1991 

 

 
546.000 

 
10 

 Jindřich Roman  
1400/26 

 
5673/392845 

 
2+KK 

 
56,73   Jiráskova 438/24, 

460 14 Liberec 12 

 
25.11.1970 

 
711.000 

 
10 

 manž. Ivana a Stanislav 
Hanzlíčkovi 

 
1400/33 

 
7236/392845 

 
2+1 

 
72,36 

 U Lesa 1340, 
463 11 Liberec XXX 

 
26.01.1971 
16.04.1971 

 
714.000 

 
10 

 Olga Hladíková    
1400/47 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11  Zámecký vrch 1400, 

463 11 Liberec XXX 

 
25.01.1933 

 
635.000 

 
10 

manž. Iveta a Tomáš 
Fialovi  

 
1400/50 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11 

 Štursova 258/9 
460 01 Liberec XI 

 
22.11.1975 
01.12.1973 

 
622.000 

 
10 

 
  

- 10 -



 manž. Lucie a Vlastimil 
Jechovi 

 
1400/52 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11 

 Sosnová 467/4, 
460 01 Liberec 1 

 
25.09.1968 
26.11.1965 

 
770.000 

 
10 

manž. Iveta a Tomáš 
Fialovi 

 
1400/61 

 
5673/392845 

 
2+KK 

 
56,73 

 Štursova 258/9 
460 01 Liberec XI 

 
22.11.1975 
01.12.1973 

 
581.000 

 
10 

b) s prodejem bytových jednotek č. 2, 6, 14, 16, 19, 25, 28, 31, 35, 45, 56, 59 v budově č.p. 1400,     
ul. Zámecký vrch, Liberec XXX včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a na 
pozemku p.č.1257 v k.ú. Vratislavice nad Nisou formou veřejné dražby dobrovolné dle zákona            
č. 26/2000 Sb. 
 
 
 
FV - 14.4.2010 
 
 
Zastupitelstvo MO – 21.4.2010 – usnesení č. 79/04/2010 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje:                          
a) prodej bytových jednotek č. 1, 26, 33, 47, 50, 52, 61 v budově č.p. 1400, ul. Zámecký vrch, Liberec 
XXX včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a na pozemku p.č. 1257 v k.ú. 
Vratislavice n.N. Kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 

příjmení a jméno      č.j. podíl vel. plocha 
  bydliště 

dat. nar. cena  % úhr.

 Dominika Lejnarová   
1400/1 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11   Karlinská 108, 

460 10 Liberec XVIII 

 
08.02.1991 

 

 
546.000 

 
10 

 Jindřich Roman  
1400/26 

 
5673/392845 

 
2+KK 

 
56,73   Jiráskova 438/24, 

460 14 Liberec 12 

 
25.11.1970 

 
711.000 

 
10 

 manž. Ivana a Stanislav 
Hanzlíčkovi 

 
1400/33 

 
7236/392845 

 
2+1 

 
72,36 

 U Lesa 1340, 
463 11 Liberec XXX 

 
26.01.1971 
16.04.1971 

 
714.000 

 
10 

 Olga Hladíková    
1400/47 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11  Zámecký vrch 1400, 

463 11 Liberec XXX 

 
25.01.1933 

 
635.000 

 
10 

manž. Iveta a Tomáš 
Fialovi  

 
1400/50 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11 

 Štursova 258/9 
460 01 Liberec XI 

 
22.11.1975 
01.12.1973 

 
622.000 

 
10 

 manž. Lucie a Vlastimil 
Jechovi 

 
1400/52 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11 

 Sosnová 467/4, 
460 01 Liberec 1 

 
25.09.1968 
26.11.1965 

 
770.000 

 
10 

manž. Iveta a Tomáš 
Fialovi 

 
1400/61 

 
5673/392845 

 
2+KK 

 
56,73 

 Štursova 258/9 
460 01 Liberec XI 

 
22.11.1975 
01.12.1973 

 
581.000 

 
10 

b) prodej bytových jednotek č. 2, 6, 14, 16, 19, 25, 28, 31, 35, 45, 56, 59 v budově č.p. 1400,     ul. 
Zámecký vrch, Liberec XXX včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a na 
pozemku p.č.1257 v k.ú. Vratislavice nad Nisou formou veřejné dražby dobrovolné dle zákona            
č. 26/2000 Sb. 
 

 
  

- 11 -



 
 
 
Rada města – 4.5.2010 – usnesení č. 285//2010 bod V.2. 
Rada města po projednání:                              
1. souhlasí s prodejem bytových jednotek č. 1, 26, 33, 47, 50, 52, 61 v budově č.p. 1400, ul. Zámecký 
vrch, Liberec XXX včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a na pozemku p.č. 
1257 v k.ú. Vratislavice n.N. Kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 

příjmení a jméno      č.j. podíl vel. plocha 
  bydliště 

dat. nar. cena  % úhr.

 Dominika Lejnarová   
1400/1 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11   Karlinská 108, 

460 10 Liberec XVIII 

 
08.02.1991 

 

 
546.000 

 
10 

 Jindřich Roman  
1400/26 

 
5673/392845 

 
2+KK 

 
56,73   Jiráskova 438/24, 

460 14 Liberec 12 

 
25.11.1970 

 
711.000 

 
10 

 manž. Ivana a Stanislav 
Hanzlíčkovi 

 
1400/33 

 
7236/392845 

 
2+1 

 
72,36 

 U Lesa 1340, 
463 11 Liberec XXX 

 
26.01.1971 
16.04.1971 

 
714.000 

 
10 

 Olga Hladíková    
1400/47 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11  Zámecký vrch 1400, 

463 11 Liberec XXX 

 
25.01.1933 

 
635.000 

 
10 

manž. Iveta a Tomáš 
Fialovi  

 
1400/50 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11 

 Štursova 258/9 
460 01 Liberec XI 

 
22.11.1975 
01.12.1973 

 
622.000 

 
10 

 manž. Lucie a Vlastimil 
Jechovi 

 
1400/52 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11 

 Sosnová 467/4, 
460 01 Liberec 1 

 
25.09.1968 
26.11.1965 

 
770.000 

 
10 

manž. Iveta a Tomáš 
Fialovi 

 
1400/61 

 
5673/392845 

 
2+KK 

 
56,73 

 Štursova 258/9 
460 01 Liberec XI 

 
22.11.1975 
01.12.1973 

 
581.000 

 
10 

2. souhlasí s prodejem bytových jednotek č. 2, 6, 14, 16, 19, 25, 28, 31, 35, 45, 56, 59 v budově č.p. 
1400, ul. Zámecký vrch, Liberec XXX včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a 
na pozemku p.č.1257 v k.ú. Vratislavice nad Nisou formou veřejné dražby dobrovolné dle zákona            
č. 26/2000 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

- 12 -



 
  

- 13 -

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání:                              
1. schvaluje prodej bytových jednotek č. 1, 26, 33, 47, 50, 52, 61 v budově č.p. 1400, ul. Zámecký 
vrch, Liberec XXX včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a na pozemku p.č. 
1257 v k.ú. Vratislavice n.N. Kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 

příjmení a jméno      č.j. podíl vel. plocha 
  bydliště 

dat. nar. cena  % úhr.

 Dominika Lejnarová   
1400/1 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11   Karlinská 108, 

460 10 Liberec XVIII 

 
08.02.1991 

 

 
546.000 

 
10 

 Jindřich Roman  
1400/26 

 
5673/392845 

 
2+KK 

 
56,73   Jiráskova 438/24, 

460 14 Liberec 12 

 
25.11.1970 

 
711.000 

 
10 

 manž. Ivana a Stanislav 
Hanzlíčkovi 

 
1400/33 

 
7236/392845 

 
2+1 

 
72,36 

 U Lesa 1340, 
463 11 Liberec XXX 

 
26.01.1971 
16.04.1971 

 
714.000 

 
10 

 Olga Hladíková    
1400/47 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11  Zámecký vrch 1400, 

463 11 Liberec XXX 

 
25.01.1933 

 
635.000 

 
10 

manž. Iveta a Tomáš 
Fialovi  

 
1400/50 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11 

 Štursova 258/9 
460 01 Liberec XI 

 
22.11.1975 
01.12.1973 

 
622.000 

 
10 

 manž. Lucie a Vlastimil 
Jechovi 

 
1400/52 

 
5711/392845 

 
2+1 

 
57,11 

 Sosnová 467/4, 
460 01 Liberec 1 

 
25.09.1968 
26.11.1965 

 
770.000 

 
10 

manž. Iveta a Tomáš 
Fialovi 

 
1400/61 

 
5673/392845 

 
2+KK 

 
56,73 

 Štursova 258/9 
460 01 Liberec XI 

 
22.11.1975 
01.12.1973 

 
581.000 

 
10 

2. schvaluje prodej bytových jednotek č. 2, 6, 14, 16, 19, 25, 28, 31, 35, 45, 56, 59 v budově č.p. 
1400, ul. Zámecký vrch, Liberec XXX včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a 
na pozemku p.č.1257 v k.ú. Vratislavice nad Nisou formou veřejné dražby dobrovolné dle zákona            
č. 26/2000 Sb. 
 
 
 
 

 
 


